
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS H/S GuteNachtLinie
Pirna-Sonnenstein - Heidenau - Dresden und zurück

Gültig ab 15.12.2023
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

VVO-Nachtverkehr
Einsatz des Nachtverkehrs nur in den Nächten zu Samstagen, Sonn- und Feiertagen!

Kein Einsatz in der Nacht 24./25. Dezember, aber in der Silvesternacht!

Nachtverkehr [n8]

Fahrt
Pirna Sonnenstein Süd (2)  ab
Pirna Sonnenstein Hochhaus
Pirna Landratsamt
Pirna Bergstraße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an
Pirna ZOB / Bahnhof  ab
Pirna Copitz Eichendorffstraße
Pirna Copitz-West
Heidenau Pechhütte
Heidenau Fritz-Gumpert-Platz
Heidenau Reifenwerk
Heidenau Gabelsbergerstraße
Heidenau August-Bebel-Straße
Heidenau Bahnhof (2)  an
Heidenau Bahnhof (2)  ab
Heidenau Breitscheidstraße
Heidenau Ausspanne
Dresden Lugaer Platz
Dresden Krebser Straße
Dresden Altlockwitz
Dresden Urnenstraße
Dresden Erich-Kästner-Straße
DD Prohlis Kaufpark Nickern (1)
Dresden Fritz-Meinhardt-Straße
Dresden Gamigstraße
Dresden Tornaer Straße
Dresden Marie-Wittich-Straße
Dresden Spitzwegstraße
Dresden Corinthstraße
DD C-D-Friedrich-Straße
Dresden Weberplatz
Dresden Strehlener Platz
Dresden Uhlandstraße
Dresden Hauptbahnhof (5)
Dresden Walpurgisstraße
Dresden Prager Straße
Dresden Postplatz (Marienstr.)  an

901
1.44
1.46
1.47
1.49
1.51
1.53
1.53
1.56
1.57
2.02
2.03
2.04
2.06
2.07
2.08
2.08
2.09
2.11
2.13
2.14
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.26
2.28
2.29
2.29
2.30
2.32
2.33
2.35
2.37p

Nachtverkehr [n8]

Fahrt
Dresden Postplatz (Marienstr.)  ab
Dresden Postplatz (1)
Dresden Altmarkt (3)
Dresden Pirnaischer Platz (5)
Dresden Walpurgisstraße
Dresden Hauptbahnhof (6)
Dresden Uhlandstraße
Dresden Strehlener Platz
Dresden Weberplatz
DD C-D-Friedrich-Straße
Dresden Corinthstraße
Dresden Spitzwegstraße
Dresden Marie-Wittich-Straße
Dresden Tornaer Straße
Dresden Gamigstraße
Dresden Fritz-Meinhardt-Straße
DD Prohlis Kaufpark Nickern (2)
Dresden Erich-Kästner-Straße
Dresden Urnenstraße
Dresden Altlockwitz
Dresden Krebser Straße
Dresden Luga
Dresden Lugaer Platz
Heidenau Ausspanne
Heidenau Breitscheidstraße
Heidenau Bahnhof (2)  an
Heidenau Bahnhof (2)  ab
Heidenau August-Bebel-Straße
Heidenau Gabelsbergerstraße
Heidenau Reifenwerk
Heidenau Fritz-Gumpert-Platz
Heidenau Pechhütte
Pirna Siedlung
Pirna Copitz-West
Pirna Copitz Eichendorffstraße
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna ZOB / Bahnhof  an
Pirna ZOB / Bahnhof  ab
Pirna Breite Straße
Pirna Bergstraße
Pirna Landratsamt
Pirna Klinikum
Pirna Abzw Pirna-Cunnersdorf
Pirna Sonnenstein Varkausring
Pirna Sonnenstein Deciner Str.
Pirna Sonnenstein Süd (2)  an

900

1.32d
1.34
1.36
1.38
1.39
1.40
1.41
1.42
1.44

902
2.49
2.50p
2.51
2.52
2.53
2.55
2.56
2.57
2.57
2.58
3.00
3.02
3.03
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10
3.11!
3.11!
3.12
3.14
3.16
3.17
3.17
3.18
3.20
3.21
3.22
3.23
3.25!
3.30
3.31
3.32
3.34
3.34
3.36
3.38!
3.40!
3.41!
3.42!
3.43!
3.44!
3.46!

[n8] = nur Nächte zu Samstag, Sonn- und Feiertag (außer Nacht zum 25. Dez)
! = Halt nur bei Bedarf. Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen dem Fahrpersonal mitteilen!
d = kommt als Linie 83/P von Pillnitz über Graupa

p = Anschluss von/zum Postplatz-Treffen
= hält nur zum Aussteigen


	Linie H/S
	GuteNachtLinie Pirna-Sonnenstein - Heidenau - Dresden
	Nachtverkehr [n8]

	GuteNachtLinie (Dresden-Altstadt -) Dresden-Prohlis - Heidenau - Pirna-Sonnenstein
	Nachtverkehr [n8]



