

H/S

GuteNachtLinie <u>Pirna-Sonnenstein - Heidenau - Dresden und zurück</u> Gültig ab 15.12.2023

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

VVO-Nachtverkehr

Einsatz des Nachtverkehrs nur in den Nächten zu Samstagen, Sonn- und Feiertagen! Kein Einsatz in der Nacht 24./25. Dezember, aber in der Silvesternacht!

		Nachtverkehr [n8]		
Fahrt		901		
Pirna Sonnenstein Hochhaus Pirna Landratsamt Pirna Bergstraße Pirna Breite Straße	ab an	1.44 1.46 1.47 1.49 1.51 1.53		
Pirna ZOB / Bahnhof Pirna Copitz Eichendorffstraße Pirna Copitz-West	ab	1.53 1.56 1.57		
Heidenau Pechhütte Heidenau Fritz-Gumpert-Platz Heidenau Reifenwerk Heidenau Gabelsbergerstraße Heidenau August-Bebel-Straße Heidenau Bahnhof (2)	an	2.02 2.03 2.04 2.06 2.07 2.08		
Heidenau Bahnhof (2) a Heidenau Breitscheidstraße Heidenau Ausspanne	ab	2.08 2.09 2.11		
Dresden Lugaer Platz Dresden Krebser Straße Dresden Attlockwitz Dresden Urnenstraße Dresden Erich-Kästner-Straße DD Prohlis Kaufpark Nickern (1)		2.13 2.14 2.16 2.17 2.18 2.19		
Dresden Fritz-Meinhardt-Straße Dresden Gamigstraße Dresden Tornaer Straße Dresden Marie-Wittich-Straße Dresden Spitzwegstraße Dresden Spitzwegstraße Dresden Corintistraße DD C-D-Friedrich-Straße		2.20 2.21 2.22 2.23 2.24 2.26 2.28		
Dresden Weberplatz Dresden Strehlener Platz Dresden Uhlandstraße Dresden Hauptbahnhof (5)		2.29 2.29 2.30 2.32		
Dresden Walpurgisstraße Dresden Prager Straße Dresden Postplatz (Marienstr.)	an	2.33 2.35 p 2.37		

	Nach	Nachtverkehr [n8]		
Fahrt	900	902		
Dresden Postplatz (Marienstr.) ab		2.49		
Dresden Postplatz (1) Dresden Altmarkt (3) Dresden Pimaischer Platz (5) Dresden Walpurgisstraße Dresden Hauptbahnhof (6)		p 2.50 2.51 2.52 2.53 2.55		
Dresden Uhlandstraße Dresden Strehlener Platz Dresden Weberplatz DD C-D-Friedrich-Straße		2.56 2.57 2.57 2.58		
Dresden Corinthstraße Dresden Spitzwegstraße Dresden Marie-Wittich-Straße Dresden Tornaer Straße Dresden Gamigstraße Dresden Fritz-Meinhardt-Straße		3.00 3.02 3.03 3.04 3.05 3.06		
DD Prohlis Kaufpark Nickern (2) Dresden Erich-Kästner-Straße Dresden Urmenstraße Dresden Altlockwitz		3.07 3.08 3.09 3.10		
Dresden Krebser Straße Dresden Luga Dresden Lugaer Platz		!3.11 !3.11 3.12		
Heidenau Ausspanne Heidenau Breitscheidstraße Heidenau Bahnhof (2) ar		3.14 3.16 3.17		
Heidenau Bahnhof (2) Heidenau August-Bebel-Straße Heidenau August-Bebel-Straße Heidenau Reifenwerk Heidenau Fritz-Gumpert-Platz Heidenau Pechhütte Pirna Siedlung		3.17 3.18 3.20 3.21 3.22 3.23 !\(3.25\)		
Pirna Copitz-West Pirna Copitz Eichendorffstraße Pirna Copitz Schulstraße Pirna ZOB / Bahnhof ar		3.30 3.31 3.32 3.34		
Pirna ZOB / Bahnhof ab Pirna Breite Straße	1.34			
Pirna Bergstraße Pirna Landratsamt Pirna Klinikum Pirna Abzw Pirna-Cunnersdorf Pirna Sonnenstein Varkausring Pirna Sonnenstein Deciner Str.	1.41	!3.40 !3.41 !3.42 !3.43 !3.44		
Pirna Sonnenstein Süd (2) ar	1.44	! 43.46		

[n8] = nur Nächte zu Samstag, Sonn- und Feiertag (außer Nacht zum 25. Dez)

! = Halt nur bei Bedarf. Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen dem Fahrpersonal mitteilen! d = kommt als Linie 83/P von Pillnitz über Graupa

• = Anschluss von/zum Postplatz-Treffen • = hält nur zum Aussteigen

